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Wojciech Buczak jest kandydatem PiS na Prezydenta Rzeszowa. Gratulujemy 
i cieszymy się, że były przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ 
„Solidarność” chce podjąć się kolejnego wyzwania.

Wojtku, możesz liczyć na nasze wsparcie!

Wojciech Buczak zostanie 
Prezydentem Rzeszowa !

14 maja 2018 r. w  sali Wojewódz-
kiego Domu Kultury w  Rzeszowie 
odbyła się pierwsza z  16 zaplanowa-
nych w  bieżącym roku regionalnych 
konferencji Głównego Inspektora 
Pracy, poświęconych zbliżającym się 
obchodom 100-lecia powstania Pań-
stwowej Inspekcji Pracy.

W  konferencji, zorganizowanej 
przy współpracy z  Wojewodą Pod-
karpackim oraz Marszałkiem Woje-
wództwa, udział wzięli przedstawicie-
le administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego.

Konferencję otworzył Główny In-
spektor Pracy p. Wiesław Łyszczek, 
który zwrócił uwagę m.in. na przypa-
dającą w  tym roku 100 rocznicę od-
zyskania niepodległości przez Polskę 
i  zbliżającą się 100 rocznicę powoła-
nia polskiej inspekcji pracy. Przedsta-
wił historię działalności Państwowej 
Inspekcji Pracy oraz jej rolę w syste-
mie ochrony pracy.

Ewa Leniart Wojewoda Podkarpac-
ki przybliżyła rolę urzędu w zakresie 
polityki rynku pracy w świetle aktual-
nych rozwiązań prawnych i perspek-
tyw współdziałania z PIP, zaś Włady-
sław Ortyl Marszałek Województwa 
Podkarpackiego mówił o współpracy 
samorządu województwa z PIP na tle 
problemów lokalnego rynku pracy. 
Natomiast Barbara Kiełt Okręgowy 
Inspektor Pracy w  Rzeszowie przed-
stawiła działalność kontrolną i  pre-
wencyjną PIP w  województwie pod-
karpackim.

O  swoich doświadczeniach we 
współpracy z  PIP kolejno mówili 
zaproszeni na konferencję goście, 
a wśród nich również Roman Jakim, 
przewodniczący Zarządu Regionu 
Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, 
który skierował do kierownictwa 
i  pracowników list gratulacyjny 
z  okazji jubileuszu Państwowej In-
spekcji Pracy:

„W  związku z  przypadającym 
w  100-lecie niepodległości Państwa 
Polskiego jubileuszem Państwowej 
Inspekcji Pracy, proszę przyjąć słowa 
najwyższego szacunku i  uznania dla 
dorobku kierownictwa oraz pracow-
ników Okręgowego Inspektoratu Pracy 
w Rzeszowie.

Z  okazji obchodów rocznicy po-
wołania w  1919 roku Inspekcji Pracy 
w  Rzeczypospolitej przekazuję po-
dziękowania wszystkim, którzy co-
dziennie podejmują wysiłki na rzecz 
zapewnienia pracownikom godziwych 
i bezpiecznych warunków pracy. Dzię-

kuję również za działania edukacyjne 
na rzecz kształtowania świadomości 
osób pracujących oraz za skuteczne in-
terwencje, które przeciwdziałają nie-
uczciwym praktykom.

Dzieje państwowych organów in-
spekcji pracy są nierozłącznie splecione 
z historią zmagań Polaków o odzyska-
nie wolności. Została ona powołana 
przez Naczelnika Państwa Józefa Pił-
sudskiego już w pierwszych tygodniach 
odrodzonej i  rozwijała działalność aż 
do wybuchu II wojny światowej, po 
zakończeniu, której była stopniowo 
odbudowywana.

Dynamicznie zmieniająca się rze-
czywistość gospodarcza stawia nowe 
wyzwania zarówno przed ustawo-
dawcą, jak i  przed instytucjami, któ-
rych zadaniem jest ochrona prawa. 
Niezmienna i  stała pozostaje jednak 
Państwa misja – ochrona świata pra-
cy i  praw pracowniczych. Warto pa-
miętać, że wartości te legły u podstaw 
powstania NSZZ „Solidarność”. Za-
pewnienie pracownikom warunków 
bezpiecznego rozwoju zawodowego, 
zapobieganie łamaniu zasad równego 
traktowania, dbałość o  szacunek dla 
godności, prywatności i  prawa rodzi-
ny – te potrzeby wyznaczają zadania 
stojące obecnie przed Państwową In-
spekcją Pracy.

Korzystając z okazji chciałbym jesz-
cze raz podkreślić jak cenna dla Regio-
nu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” 
jest współpraca z Okręgowym Inspek-
toratem Pracy w  Rzeszowie. Każda 
inicjatywa na rzecz kształtowania 
świadomości osób pracujących trakto-
wana jest przez związek priorytetowo, 
a wspólnie podejmowane działania są 
bardzo dobrze odbierane i oczekiwane 
przez pracowników, m.in.: seminaria 
dla społecznych inspektorów pracy, czy 
fora SIP w PW Rzeszów, które nie tyl-
ko pozwalają zwrócić uwagę na wystę-
pujące zaniechania, ale uczą dobrych 
praktyk w dbałości o bezpieczną pracę.

Wyrażam wdzięczność inspekto-
rom Okręgowego Inspektoratu Pracy 
za poświęcany czas, zaangażowanie 
i rzeczowe przybliżanie związkowcom 
tematyki z  zakresu bezpieczeństwa 
i higieny pracy.

Dziękując raz jeszcze wyrażam na-
dzieję na dalszą współpracę w działa-
niach na rzecz respektowania przepi-
sów prawa pracy.

Życzę Państwu poczucia satysfak-
cji z  pomocy niesionej społeczeństwu 
i  wielu osiągnięć w  tej jakże ważnej 
misji.”

Od wieku na rzecz ochrony pracy
Państwowa Inspekcja Pracy w 100-lecie

 Niepodległości Państwa Polskiego

Fot. mł. bryg. M.Betleja, KW PSP Rzeszów

17 maja w Rzeszowie odbyły się Wo-
jewódzkie Obchody Dnia Strażaka, 
które wpisane zostały w obchody Jubi-
leuszu 100. rocznicy odzyskania przez 
Rzeczpospolitą niepodległości.

Wydarzenie rozpoczęła msza św. 
w  rzeszowskim Kościele Farnym pod 
przewodnictwem bpa Jana Wątroby. 
Główne uroczystości odbyły się w Jed-
nostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 
Komendy Miejskiej PSP w Rzeszowie,  
podczas których wyróżniono  55 pod-
karpackich strażaków odznaczeniami 
i  awansami na wyższe stopnie służ-
bowe oraz przekazano i  poświęcono  
26 samochodów ratowniczo-gaśni-
czych. W uroczystościach udział wziął 
m.in. Roman Jakim, przewodniczący 
ZR i prezes OSP Rzeszów-Zalesie.

Fot. K. Gajda-Bator (IPN Rzeszów)

17 maja w Rzeszowie uczczono 74. 
rocznicę akcji „Burza” oraz przepro-
wadzoną w jej ramach operację Armii 

Krajowej „Ostra Brama” na Wileńsz-
czyźnie w  lipcu 1944 r. Uroczystości 
rozpoczęła msza św. pod przewodnic-
twem bp. Kazimierza Górnego w ko-
ściele farnym, w  intencji Ojczyzny 
i  ofiar Akcji „Burza”. Po mszy w  ko-
ściele odbyła się patriotyczna prezen-
tacja słowno-muzyczna w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 31 
im. Kazimierza Pułaskiego w Rzeszo-
wie. W  uroczystościach wział wzięła 
m.in. Bogumiła Stec-Świderska, za-
stępca przewodniczącego ZR.


